689/1981, e il suddetto pagamento, attese le 
evidenze bancarie, acquisite agli atti con prot. ART n. 31920/2025, risulta effettuato 
entro la scadenza del prescritto termine e nell’ammontare indicato al punto 7 della 
citata delibera n. 24/2025, pari a euro 1.666,66 (milleseicentosessantasei/66); 

RITENUTO conseguentemente, che si è determinata l’estinzione, in parte qua, del procedimento 
sanzionatorio; 

DATO ATTO che, al contrario, con riferimento all’analoga contestazione relativa ai fatti esposti nel 
reclamo acquisito agli atti con prot.

[...]

sul predetto importo base una riduzione pari a euro 750,00 
(settecentocinquanta/00) in considerazione delle azioni poste in essere per 
l’attenuazione delle conseguenze della violazione; (iv) irrogare, 
conseguentemente, la sanzione amministrativa pecuniaria nella misura di euro 
1.750,00 (millesettecentocinquanta/00); 

RITENUTO pertanto di procedere all’irrogazione della sanzione nella misura di euro 1.750,00 
(millesettecentocinquanta/00), ai sensi dall’articolo 6-bis del decreto legislativo 
70/2014; 

tutto ciò premesso e considerato 

DELIBERA 

1. è dichiarata l’estinzione, in parte qua, del procedimento sanzionatorio avviato con la delibera n. 
24/2025, del 6 febbraio 2025, nei confronti di Trenitalia S.p.A.

[...]

ricevimento della domanda, il rimborso del prezzo del biglietto in caso di rinuncia al viaggio a seguito 
di soppressione del servizio; 

4. per la violazione di cui al punto 3, è irrogata, nei confronti di Trenitalia S.p.A., la sanzione pecuniaria di 
euro 1.750,00 (millesettecentocinquanta/00), ai sensi dell’articolo 6-bis del decreto legislativo 17 
aprile 2014, n. 70; 

5. la sanzione di cui al punto 4 deve essere pagata entro il termine di trenta giorni dalla data di notifica 
del presente provvedimento, tramite versamento da effettuarsi mediante l’utilizzo del servizio